
CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2011

AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MARIA 
DE NAZARÉ SILVA DOS SANTOS, cargo AGENTE DE SAÚDE, 
matricula nº2058650/2, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 2348 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°377307/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora MARIA LUCIA 
CARNEIRO FIGUEIREDO, cargo AUXILIAR DE INFORMATICA, 
matricula nº5094453/1, lotada no 2° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2349 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°377284/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora EUDIRACY 
NERYS FARIAS, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº106763/1, lotada no 2° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2350 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°373379/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora NAZARENA 
NAIFF BARRETO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº55585826/1, lotada no 3° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2351 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°373351/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor COSME 
DAMIÃO SOUSA SILVA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº107670/1, lotado no 3° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2352 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°322582/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora MARIA DAS 
DORES NASCIMENTO DA SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº57197115/1, lotada no 3° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2353 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°380562/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, o servidor FRANK JUNIOR 
CARVALHO COSTA, cargo MOTORISTA, matricula nº57234098/1, 
lotado no 5° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2357 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°418646/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora REGINA 
COELI ALEXANDRE E SILVA, cargo ODONTÓLOGO, matricula 
nº91383/1, lotada no 5° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2358 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°344290/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora FABIANA 
ANDRADE MONTEIRO REIS, cargo ENFERMEIRO, matricula 
nº57193507/1, lotada no 6° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2363 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°202339/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora SULAMITA LEAL 

GALVÃO, cargo MECANÓGRAFO NIVEL 2, matricula nº103861/1, 
lotada na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO JOÃO PAULO II a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2364 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°200683/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora THAINA 
GISELY AZEVEDO REIS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº55590003/1, lotada na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO 
JOÃO PAULO II a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2365 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°202563/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora CRISTIANE DOS 
SANTOS BATISTA, cargo ENFERMEIRO, matricula nº57197322/1, 
lotada na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO JOÃO PAULO II a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2366 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°202378/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora ANA MARIA 
GONÇALVES LOPES, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
matricula nº5153565/1, lotada na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO 
JOÃO PAULO II a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2367 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°202537/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora MARIA EUNICE 
GONZAGA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº2059088/2, 
lotada na UNIDADE ESPECIAL ABRIGO JOÃO PAULO II a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2368 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°317931/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor LUIS CARLOS 
ANDRADE CARDOSO, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº729647/1, lotado no CENTRO DE SAÚDE MARCO a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2369 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°359391/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora MARILINA 
TORRES CAMPOS, cargo DATILÓGRAFO, matricula nº5118409/1, 
lotada no CENTRO DE SAÚDE NOVA MARAMBAIA a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2370 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°385555/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor MARCUS 
BENEDITO FERREIRA LOBATO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº54192026/1, lotado no DEPARTAMENTO DE 
ATENÇÃO A SAÚDE a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2371 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°406666/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora ANNE CAROLYNE 
PINA RIBEIRO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº54190917/2, lotada na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.

PORTARIA Nº 2372 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°380608/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor JOSÉ ROBERTO 
PONTES DE OLIVEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 

matricula nº57191245/1, lotado no DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO DA REDE ASSISTENCIAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2373 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°361673/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.09.2011, o servidor HUMBERTO 
BAHIA DA SILVA, cargo AUXILIAR DE SERVIÇO DE 
COMUNICAÇÃO, matricula nº57197104/1, lotado na DIVISÃO 
DE COMUNICAÇÃO a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2374 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°213631/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.06.2011, a servidora DIMARILDE 
DIAS FERREIRA, cargo ENFERMEIRO, matricula nº99376/1, 
lotada no DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2375 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°385588/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor FABIO TAVARES 
BOULHOSA, cargo AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
matricula nº57208594/1, lotado no DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 2376 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340927/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora SYANE 
SHEILA COSTA DE PAULA LAGO, cargo SOCIÓLOGO, matricula 
nº5243076/1, lotada no DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2377 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°409823/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora WILLAMINE 
DE JESUS BARBOSA MACEDO, cargo FARMACÊUTICO, matricula 
nº84131/1, lotada no DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.
PORTARIA N° 2435 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°409823/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2011, a servidora WILLAMINE 
DE JESUS BARBOSA MACEDO, matricula n°84131/1, cargo 
FARMACÊUTICO, lotada no DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA, 
para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO 
TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 2378 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°325483/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora NÁDIA REGINA 
ABADESSA DA SILVA LIMA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº57190917/1, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO 
a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2379 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°330880/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora EIDNA 
ADRIANO DE VASCONCELOS GOMES, cargo AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS, matricula nº57234563/1, lotada no HOSPITAL 
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 13.12.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA


